Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.12.2019 № 1354
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Развитие физиче-
ской культуры и спорта
Маловишерского муници-
пального района на  2014-
2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта Маловишерского муниципального района на

2014-2024 годы», утверждѐнную постановлением Администрации

муниципального района от 31.12.2013 № 1032 (далее Программа):

1.1.Изложить в Паспорте Программы пункт  7 «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации

(тыс.руб.)»  в редакции:

«Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального
района

федераль-
ный бюд-

жет

областной
бюджет

бюджеты
поселений

внебюд-
жетные
средства

всего

2014 4114,8 - 34,3 - - 4149,1

2015 4107,7 - 621,8 - - 4729,5

2016 6520,4 - 539,1 - - 7059,5

2017 6650,4 - 1530,6 - 901,7 9082,7

2018 6262,9 - 1791,2 597,1 1141,1 9792,3

2019 6980,80  1685,7 563,6 1240,8 10470,9

2020 6396,7  0,0 0,0 1000,0 7396,7

2021 6444,6  0,0 0,0 1000,0 7444,6

2022 6444,6  0,0 0,0 1000,0 7444,6

2023 6444,6  0,0 0,0 1000,0 7444,6

2024 6444,6  0,0 0,0 1000,0 7444,6

ВСЕГО 66812,10  6202,7 1159,30 8283,6 82459,1 »;

 2

1.2.  Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной

программы» в прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие физической культуры и

массового спорта на территории Маловишерского района»  Программы:

1.3.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта

подпрограммы  в редакции:

«Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального
района

федеральны
й бюджет

областной
бюджет

бюджеты
поселений

внебюджетные
средства

всего

2014 2739,4 - 15,3 - - 2754,7

2015 2434,8 - 604,3 - - 3039,1

2016 4947,4 - 539,1 - - 5486,5

2017 5040,5 - 1522,1 - 901,7 7464,3

2018 4895,6 - 1791,2 597,1 1141,1 8425,0

2019 5683,2 - 1685,7 563,6 1240,8 9173,30

2020 5096,6 - 0,0 0,0 1000,0 6096,6

2021 5144,5 - 0,0 0,0 1000,0 6144,5

2022 5144,5 - 0,0 0,0 1000,0 6144,5

2023 5144,5 - 0,0 0,0 1000,0 6144,5

2024 5144,5 - 0,0 0,0 1000,0 6144,5

ВСЕГО 51415,5 - 6157,7 1160,7 8283,6 67017,5 »;

1.3.2. Изложить  мероприятия подпрограммы  в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению).

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

Маловишерского муниципального района на 2014-2024 годы»  Программы:

1.4.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта

подпрограммы  в редакции:

Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального
района

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджеты
поселений

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7

2014 1375,4 - 19,0 - - 1394,4

2015 1672,9 - 17,5 - - 1690,4

2016 1573,0 - - - - 1573,0

2017 1609,9 - 8,5 - - 1618,4

2018 1367,3 - - - - 1367,3

 3

1 2 3 4 5 6 7

2019 1297,6 - - - - 1297,6

2020 1300,1 - - - - 1300,1

2021 1300,1 -  - - 1300,1

2022 1300,1 - - - - 1300,1

2023 1300,1 - - - - 1300,1

2024 1300,1 - - - - 1300,1

ВСЕГО 15396,60 - 45,0 - - 15441,6 »;

  1.3.2. Изложить  мероприятия подпрограммы  в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 03.09.2018 № 861

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 17.12.2019 № 1354

IV. Мероприятия муниципальной программы

№

п/п

Наименова-

ние

мероприятия

Исполнитель

(соисполни-

тель)

Срок

реали-

зации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показате-

ля из пас-

порта

муници-

пальной

программы

Источники

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Маловишерского района

                                                Задача 2: Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

1.1

.

Реализация

подпро-

граммы

«Развитие

физической

культуры и

массового

спорта на

территории

Маловишер-

ского  рай-

она

комитет,
ГОБУЗ «Ма-
ловишерская

ЦРБ»
ОГАУ

«Агентство
информаци-
онных ком-

муникаций»,
комитет

образования
и молодеж-
ной поли-

тики Адми-
нистрации

муниципаль-
ного района,

комитет

культуры

Админист-

2014-

2024

годы

1.1.1, 1.1.2,

1.2.1, 1.2.2

бюджет му-

ниципаль-

ного района

областной

бюджет

бюджеты

поселений

внебюджет-

ные сред-

ства

2739,4

15,3

2434,8

604,3

4947,4

539,1

5040,5

1522,1

901,7

4895,6

1791,2

597,1

1141,1

5683,2

1685,7

563,6

1240,8

5096,6

0

0

1000,0

5144,5

0

0

1000,0

5144,5

0

0

1000,0

5144,5

0

0

1000,0

5144,5

0

0

1000,0

  5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

рации му-

ниципаль-

ного района

2. Задача3. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта

2.1

.

Реализация

подпро-

граммы

«Обеспече-

ние  реали-

зации  му-

ниципальной

программы

«Развитие

физической

культуры и

спорта Ма-

ловишер-

ского  му-

ниципаль-

ного  района

на 2014-2024

годы»

комитет 2014-

2024

годы

1.3.1 бюджет му-

ниципаль-

ного района

областной

бюджет

1375,4

19,0

1672,9

17,5

1573,0

0

1609,9

8,5

1367,2

0

1297,6

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0

  6

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 17.12.2019 № 1354

Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Маловишерского

района»

№

п/п

Наимено-
вание меро-

приятия

Испол-
нитель
меро-

приятия

Срок
реали-
зации

Целевой по-
казатель

(номер целе-
вого показа-
теля из пас-
порта под-
программы

Источ-
ники фи-
нансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Маловишерского района

1.1. Организация
и проведе-
ние спор-
тивных со-
ревнований
согласно
ежегодному
календар-
ному плану
спортивных
мероприя-
тий,
проводимых
комитетом

комитет

ГОБУЗ
«Мало-
вишер-
ская рай-
онная
боль-
ница» ,

ОГАУ
«Агент-
ство ин-
форма-
ционных
комму-
никаций»

2014-
2024
годы

1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
района

бюджеты
поселе-

ний

315,8 391,0 480,4 636,0 70,0

597,1

164,8

563,6

70,0

0

70,0

0

70,0

0

70,0

0

70,0

0

1.2. Приобре-
тение спор-
тивного

комитет

2014-
2024
годы

1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального

115,2 120,0 62,6 0 0 0 0 0 0 0 0

  7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
инвентаря,
спортивного
оборудова-
ния для ор-
ганизации
проведения
официаль-
ных регио-
нальных и
межмуници-
пальных
физку-
льтурных
мероприя-
тий и спор-
тивных ме-
роприятий,
проводимых
на террито-
рии
района

района

1.3. Содержание
официаль-
ного сайта.
Организация
разме-щения
тематиче-
ских теле- и
радиопро-
грамм, раз-
мещения ин-
формации об
официаль-
ных между-
народных,
всероссий-
ских, межре-
гио-наль-
ных, регио-
нальных и
межмуници-

комитет,

комитет
образо-
вания и
молодеж-
ной поли-
тики Ад-
министра-
ции му-
ниципаль-
ного рай-
она,

комитет
культуры
Админи-
страции
муници-
пального
района,

2014-
2024
годы

1.1, 1.2 бюджет
муници-
пального
района

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
пальных
физку-
льтурных
мероприя-
тиях и спор-
тивных ме-
роприятиях,
проводимых
в районе

ОГАУ
«Агент-
ство ин-
форма-
ционных
комму-
никаций»

1.4. Организация
присвоения
массовых
спортивных
разрядов.

комитет 2014-
2024
годы

1.1, 1.2 областной
бюджет

15,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Задача 2: Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

2.1. Ремонт уч-
реждений

физической
культуры и

спорта

комитет 2014-
2024
годы

1.1, 1.2, 2.1,
2.2

бюджет
муници-
пального
района

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Разработка
проектно-

сметной до-
кументации
и строитель-
ство новых
спортивных
плоскостных
сооружений

комитет

2014-
2024
годы

1.1, 1.2, 2.1,
2.2

бюджет
муници-
пального
района

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3. Предостав-
ление суб-
сидии  му-
ниципаль-
ному авто-
номному уч-
реждению
спорта
«Спортивно-

комитет 2014-
2024го

ды

1.1, 1.2, 2.1,
2.2

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

2308,4

0

1923,8

604,3

605,0

259,4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

  9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
культурный
центр» на
финансовое
обеспечение
муници-
пального
задания

2.4. Предостав-
ление суб-
сидии  му-
ниципаль-
ному авто-
номному уч-
реждению
Спортивная
школа
"Арена МВ"
на финансо-
вое обеспе-
чение му-
ниципаль-
ного задания

комитет 2016-
2024
годы

1.1, 1.2, 2.1,
2.2

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

внебюд-
жетные
средства

0

0

0

0

3799,4

279,7

4404,5

1522,1

901,7

4825,6

1791,2

1141,1

5518,4

1685,7

1240,8

5026,6

0

1000,0

5074,5

0

1000,0

5074,5

0

1000,0

5074,5

0

1000,0

5074,5

0

1000,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 17.12.2019 № 1354

Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной программы   «Развитие физической

культуры и  спорта Маловишерского  муниципального  района на 2014-2024 годы»

№

п/п

Наимено-
вание ме-
роприятия

Исполни-
тель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из
паспорта
подпро-
граммы

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Задача 1. Повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта

1.1. Кадровое,
матери-
ально-
техниче-
ское и хо-
зяйствен-
ное обес-
печение
деятель-
ности ко-
митета

комитет

2014-
2024
годы

1.1 бюджет му-
ниципального

района

областной
бюджет

1375,4

19,0

1672,9

17,5

1573,0

0

1609,9

8,5

1367,3

0

1297,6,

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0

1300,1

0